
ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ  
НЕВЕРКИНСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от 20.02.2016 г. № 23

Об итогах фотоконкурса «Мир глазами детей»

В целях формирования активной жизненной позиции у детей посредством 
фототворчества; выявления талантливых в фототворчестве детей; популяризации 
фототворчества был проведен фотоконкурс «Мир глазами детей» (далее -  
Фотоконкурс).

На основании вышеизложенного 
приказываю:

1. Присвоить в номинации «Фоторепортаж»:
1.1. в возрастной категории 12-14 лет
I место -  Володиной Елизавете, учащейся МБОУ СОШ им. П.А.Столыпина села 
Неверкино (руководитель -  Володина О.А.);
1.2. в возрастной категории 15-18 лет
I место -  Навныко Валерии, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Боярова И.А.).

2. Присвоить в номинации «Пейзаж»:
2.1. в возрастной категории 9-11 лет
I место -  Ляпину Ильдусу, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Демаева Г.К.);
II место -  Тарасову Ивану, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Тарасова О.А.);
III место -  Белякаеву Ильдару, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Демаева Г.К.).

2.2. в возрастной категории 12-14 лет:
I место -  Демаеву Амиру, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Демаева Г.И.);
II место -  Хохлуновой Наталье, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Боярова И.А.);
III место -  Ендуткиной Марии, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Боярова И.А.).



3. Присвоить в номинации «Портрет»:
3.1. в возрастной категории 9-11 лет 
I место -  Тарасову Ивану, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Тарасова О.А.);

3.2. в возрастной категории 12-14 лет:
I место -  Володиной Елизавете, учащейся МБОУ СОШ им. П.А.Столыпина села 
Неверкино (руководитель -  Володина О.А.);

4. Присвоить в номинации «Живой мир (флора, фауна)»>
4.1. в возрастной категории 9-11 лет
I место -  Козлову Максиму, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Тарасова О.А.);
II место -  Козиной Гульнаре, учащейся филиала МБОУ СОШ им.П.А. Столыпина 
села Неверкино в селе Бигеево (руководитель -  Козина P.M.);
III место -  Комякову Ильясу, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Храмова Н.У.);
III место -  Аюпову Ильдару, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Храмова Н.У.).

4.2. в возрастной категории 12-14 лет:
I место -  Лившиц Алексею, обучащемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Боярова И.А.);
II место -  Навныко Веронике, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Боярова И.А.);
III место -  Чакаевой Эльвире, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Демаева Г.К.);
III место -  Кабановой Алине, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское 
(руководитель -  Демаева Г.К.).

4.3. в возрастной категории 15-18 лет
I место -  Баюковой Вере, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Елакова С.Н.);
II место -  Степановой Арине, обучающейся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино 
(руководитель -  Ряхмятуллина С.К.);
III место -  Акчуриной Динаре, учащейся филиала МБОУ СОШ им.П.А. 
Столыпина села Неверкино в селе Бигеево (руководитель -  Козина P.M.).

5. Присвоить в номинации «Жанровый снимок»:
5.1. в возрастной категории 9-11 лет
I место -  Салюковой Алине, учащейся МБОО СОШ села Демино (руководитель -  
Трегулова JI.C.);
II место -  Туктаровой Сабине, учащейся МБОО СОШ села Демино (руководитель 
-  Трегулова J I С.);



5.2. в возрастной категории 12-14 лет:
I место -  Кутузовой Алене, учащейся МБОУ СОШ села Бикмурзино 
(руководитель -  Кутузов М.А.);

5.3. в возрастной категории 15-18 лег:
I место -  Кутузову Алексею, учащемуся МБОУ СОШ села Бикмурзино 
(руководитель -  Кутузов М.А.);

6. Наградить победителей и призеров Фотоконкурса грамотами Отдела 
образования Неверкинского района.

7. Объявить благодарность участникам Фотоконкурса согласно приложения.

8. Руководителям образовательных организаций:
8.1 Проанализировать итоги Фотоконкурса.
8.2 Определить меры поощрения педагогов, подготовивших победителей и 

призёра Фотоконкурса.

9. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Ботову С.В., 
методиста МКУ «ЦООО Неверкинского района».

Начальник отдела образования 
Неверкинского района О.А.Тарасова



Приложение
Объявить благодарность участникам Конкурса:

1. Даньялову Радику, учащемуся МБОО СОШ села Демино;
2. Тимаевой Лилии, учащейся МБОО СОШ села Демино;
3. БахтеевуРаилю, учащемуся МБОО СОШ села Демино;
4. Бахтееву Рамилю, учащемуся МБОО СОШ села Демино;
5. Еникеевой Альбине, учащейся филиала МБОУ СОШ им.П.А. Столыпина села 
Неверкино в селе Бигеево;
6. Бибарсовой Регине, учащейся филиала МБОУ СОШ 4Ш.П.А. Столыпина села 
Неверкино в селе Бигеево;
7.Калининой Ксении, учащейся филиала МБОУ СОШ им.П.А. Столыпина села 
Неверкино в селе Бигеево;
8. Шабанову Руслану, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
9. Сергееву Алексею, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
10.Сергееву Ивану, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
11. Курмакаеву Андрею, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
12.Черновой Яне, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
13. Ахтямову Салавату, обучающемуся МБОУ ДО ЦДТ села Неверкино;
14. Хаметовой Гульнаре, учащейся МБОО СОШ села Карновар;
15. Тренгуловой Лие, учащейся МБОО СОШ села Карновар;
16. Ряхимову Руфату, учащемуся МБОО СОШ села Карновар;
17. Абдрахмановой Алсу, учащейся МБОО СОШ села Карновар;
18. Акчурину Рамилю, учащемуся МБОО СОШ села Карновар;
19. Искандаровой Алине, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
20. Аббясовой Наиле, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
21. Абейдуллиной Диляре, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
22. Хайрову Рамилю, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
23. Тошбоеву Амалю, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
24. Жабборову Айрату, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
25. Абдрязяковой Камилле, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
26. Бадаеву Руслану, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
27. Ляпиной Эльвире, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
28. Аббясову Ильясу, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
29. Шабаевой Дание, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
30. Буравову Руслану, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
31. Насыровой Диане, учащейся МБОУ СОШ села Октябрьское;
32. Еналиеву Ильдусу, учащемуся МБОУ СОШ села Октябрьское;
33. Храмовой Нурие Анваровне, педагогу МБОУ COI11 села Октябрьское.


